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قیامهای مردمی در خاورمیانه و اروپا تحول در گفتمان قدرت سیاسی

کارشناسان سیاسی براین باورند که فراگیر شدن اعتراضها در کشورهای مختلف اروپا و آسیا نوعی تحول در گفتمان

قدرت است.

کارشناسان سیاسی براین باورند که فراگیر شدن اعتراضها در کشورهای مختلف اروپا و آسیا نوعی تحول در گفتمان قدرت است.
به گزارش مانیتورینگ فارس، ابعاد خیزش های مردمی از خاورمیانه خارج شده و اکنون مرزهای اروپا را درنوردیده و هر روز موجی از

اعتراضات در یکی از کشورهای اروپایی مشاهده میشود.

* اوباما فکر نمیکرد که بحران از مصر به آمریکا سرایت کند

شبکه تلویزیونی بی بی سی در گزارشی از اعتراضات مردمی در کشورهای مختلف جهان تصریح کرد که موج سریع این انقلابها
کارشناسان سیاسی را با سوالات متعددی مواجه کرده است.

این شبکه در ابتدای گزارش با اشاره به اظهارات باراک اوباما در حمایت از قیام جوانان مصری تصریح کرد که اوباما فکر نمیکرد که
انقلاب روزی در نزدیکی آمریکا حس شود.

این شبکه با اشاره به اعتراضات هفته گذشته در سانفرانسیسکو و فیلادلفیا تاکید کرد که این اعتراضات نشان داد که آمریکا از موج
خیزش مردمی در امان نیست.

بی بی سی در ادامه افزود که انقلاب ابتدا از تونس شروع شد و سپس به کشورهای عربی دیگر سرایت کرد و پس از آن به رژیم
صهیونیستی سرایت کرد.

* خشونت پلیس و مشکلات اقتصادی عامل اصلی خشم مردم

این شبکه آغاز بحران در اروپا را از یونان و اسپانیا دانست که پس از آن به دیگر کشورها نیز سرایت کرد که شدیدترین آن در انگلیس
بوده است.

بی بی سی در ادامه این گزارش افزود: اعرتضاتی که در کشورهای مختلف جهان مشاهده کردیم با برخوردهای خشن پلیس علیه مردم
مشتعل تر شدند؛ از بوعزیزی در تونس تا خالد سعید در مصر تا مارک داگان نماد این خشونت بودهاند.

این شبکه تلویزیونی وابسته با حکومت انگلیس که در طی اعتراضات مردمی در این کشور عملکردی ضعیف و غیرحرفه ای داشت در
ادامه دلایل اقتصادی را به عنوان دومین عامل مهم در شعله ور شدن اعتراضات پس از خشونت پلیس دانست.

* بحران در آمریکا شدیدتر خواهد بود

بی بی سی با بیان اینکه اعتراضات گسترده در جهان نشان دهنده وارد شدن بحران اقتصادی به مرحله خطرناک است تاکید کرد که
مشکلات اقتصادی عامل فراگیر شدن اعتراضات در جهان است.

بحران اعتراضات در اروپا اکنون پس از یونان، اسپانیا و انگلیس به آلمان رسیده و موجب نگرانی رهبران این کشور شده است.
بسیاری از کارشناسان اعلام کردهاند که مقصد بعدی اعتراضات آمریکا خواهد بود جایی که هم نیروهای امنیتی به شدت خشن تر از

پلیس اسپانیا و یونان است و هم بحران اقتصادی بر دایره وسیع تری از مردم فشار وارد کرده است.

* فوکو انقلاب ایران را نشانه تغییر در گفتمان قدرت میدانست

ناظران سیاسی بحران اعتراضات مردمی را عصری جدید در جامعه شناسی سیاسی دانستهاند و این دوره را پایان دوران احزاب غیر
واقعی و دروغ سازی رسانه ها دانستهاند.

کارشناسان حوادث کنونی در نقاط مختلف را نوعی تایید نظرات میشل فوکو فیلسوف مشهور غرب دانستهاند که در میانه دهه 70
میلادی با وقوع انقلاب اسلامی در ایران تاکید کرد که جریان قدرت سیاسی دیگر از بالا به پائین نیست و درحال تغییر به سمت پائین

به بالا است.
این فیلسوف وقوع انقلاب در ایران علی رغم خواست غرب و رژیم قدرتمند ایران و برخلاف مسیر غولهای رسانهای جهان را نشان از

این تحول قدرت دانسته بودند.
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